

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143650-00139-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	【当初】錦漁港県営水産生産基盤整備事業 岸壁設計業務委託
所 属 名	伊勢農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 8年 6月 2日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 8日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 4月 8日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	000：伊勢 3	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【当初】錦漁港県営水産生産基盤整備事業 岸壁設計業務委託	当 初	業 種 項 目	港湾漁港設計等業務 設計業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務			式	1		7,852,245			
基本設計			式	1		6,603,822			
基本設計			式	1		6,423,550			
設計計画			式	1		133,500			内-1号 T5
資料収集・整理			式	1		513,600			内-2号 T5
設計条件			式	1		2,421,100			内-3号 T5
基礎の検討			式	1		559,500			内-4号 T5
設計計算			式	1		1,226,450			内-5号 T5
基本断面算定			式	1		645,850			内-6号 T5
図面作成			式	1		64,250			内-7号 T5
報告書作成			式	1		256,600			内-8号 T5
協議・報告			式	1		490,800			内-9号 T5

設計内訳書

業務名	【当初】錦漁港県営水産生産基盤整備事業 岸壁設計業務委託	当 初	業 種 項 目	港湾漁港設計等業務 設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査		式	1		111,900			内-10号 T5
直接経費		式	1		180,272			
事務用品費		式	1		58,208			内-11号
成果		式	1		110,000			内-12号
旅費		式	1		12,064			内-13号
実施設計		式	1		1,248,423			
実施設計		式	1		1,192,200			
図面作成		式	1		671,800			内-14号 T7
数量計算		式	1		247,300			内-15号 T7
協議・報告		式	1		161,200			内-16号 T7
照査		式	1		111,900			内-17号 T7
直接経費		式	1		56,223			

設計内訳書

業務名	【当初】錦漁港県営水産生産基盤整備事業 岸壁設計業務委託	当 初	業 種 項 目	港湾漁港設計等業務 設計業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事務用品費			式	1		9,191			内-18号
成果			式	1		41,000			内-19号
旅費			式	1		6,032			内-20号
直接原価			式	1		7,852,245			
その他原価			式	1		4,101,081			
業務原価			式	1		11,953,326			
一般管理費等			式	1		6,436,674			
設計業務価格			式	1		18,390,000			
消費税相当額 18,390,000 × 10%			式	1		1,839,000			
業務費計			式	1		20,229,000			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

(当 初)

業務名 令和 8年度 【当初】錦漁港県営水産生産基盤整備事業

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	7,615,750
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	4,101,081
直接原価	7,852,245
非対象額(-)	0
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	11,953,326
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	6,436,866
調整額	192
一般管理費等計上額	6,436,674

(直接経費 236,495)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	設計計画						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
設計計画（基本設計）	施設区分 = 岸壁：	式	1	133,500	133,500			DHX55005 管理費区分 無 単-1号
合 計					133,500			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	資料収集・整理						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料収集整理(維持管理方針の設定資料)（基本設計）		式	1	513,600	513,600			DHX51007 管理費区分 無 単-2号
合 計					513,600			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	設計条件						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 8日 令和 8年 4月 8日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計条件設定（利用・自然条件設定）（基本設計）	施設区分 = 岸壁：	地点	1	238,750	238,750			DHX55010 管理費区分 無 単-3号
設計条件設定（土質資料整理解析）（基本設計）	土質区分 = 砂質土地盤：整理解析するボーリング本数 = 4本：	地点	1	329,850	329,850			DHX55015 管理費区分 無 単-4号
維持管理の検討（基本設計）		式	1	862,400	862,400			DHX55028 管理費区分 無 単-5号
波浪変形計算（基本設計）	波浪変形計算 = 屈折（1次元）-平衡方程式）：	形状	1	209,450	209,450			DHX55023 管理費区分 無 単-6号
波浪変形計算（基本設計）	波浪変形計算 = 港内静穏度解析（高山法）：	形状	1	209,450	209,450			DHX55023 管理費区分 無 単-7号
波浪変形計算（基本設計）	波浪変形計算 = 浅水、碎波、リーフ、隅角：	形状	1	64,250	64,250			DHX55023 管理費区分 無 単-8号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	設計条件						単価適用年月日		令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日		令和 8年 4月 8日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査用震度算定			地点	1	506,950	506,950			DH500930 管理費区分 無 単-9号
合 計						2,421,100			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	基礎の検討						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎の検討（基礎部の計算）（基本設計）	円形すべり計算＝円形すべり計算を計上する：偏心傾斜荷重に対する支持力＝偏心傾斜荷重に対する支持力を計上する：地盤の地震応答・液状化の判定＝地盤の地震応答・液状化の判定を計上する：沈下の検討＝沈下の検討を計上する：	検討断面	1	559,500	559,500			DHX55025 管理費区分 無 単-10号
合 計					559,500			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		設計計算					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 8日 令和 8年 4月 8日 00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計算（岸壁 基本設計）		ケーソン式＝ケーソン式を計上しない：L型ブロック式＝L型ブロック式を計上しない：セルラーブロック式＝セルラーブロック式を計上しない：ブロック式＝ブロック式を計上しない：コンクリート単塊式＝コンクリート単塊式を計上しない：直立消波ブロック式＝直立消波ブロック式を計上する：控え矢板式＝控え矢板式を計上する：自立矢板式＝自立矢板式を計上する：直杭式横栈橋＝直杭式横栈橋を計上しない：	構造形式	1	1,226,450	1,226,450			DHX55040 管理費区分 無 単-11号
合 計						1,226,450			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	基本断面算定						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日	
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基本断面算定（基本設計）		比較断面図作成 = 岸壁(栈橋式以外)：概算 数量算定 = 概算数量算定を計上する：概算 工費算定 = 概算工費算定を計上する：施工 性の検討 = 施工性の検討を計上する：比較 選定 = 比較選定を計上する：	検討断面	1	645,850	645,850			DHX55050 管理費区分 無 単-12号
合 計						645,850			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	図面作成						単価適用年月日		令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日		令和 8年 4月 8日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
図面作成			枚	1	64,250	64,250			DH500530 管理費区分 無 単-13号
合 計						64,250			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	報告書作成						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成（基本設計）			式	1	256,600	256,600			DHX55060 管理費区分 無 単-14号
合 計						256,600			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	協議・報告						単価適用年月日		令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日		令和 8年 4月 8日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
協議・報告（基本設計）		事前協議 = 事前協議を計上する：中間報告 回数 = 2回：最終報告 = 最終報告を計上する：	回	1	490,800	490,800			DHX55065 管理費区分 無 単-15号
合 計						490,800			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	照査						単価適用年月日		令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日		令和 8年 4月 8日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査（基本設計）		施設区分 = 岸壁：	式	1	111,900	111,900			DHX55070 管理費区分 無 単-16号
合 計						111,900			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		事務用品費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 8日 令和 8年 4月 8日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事務用品費	計算指定 = 自動計算：事務用品費率 = 1% ：成果品・事務用品・施工管理費等対象額 = 5,820,850円：	式	1	58,208	58,208			DH500820 管理費区分 C 単-17号
合 計					58,208			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書	成果						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日	
		労務等調整						00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務成果品		計算指定 = 自動計算：印刷・製本部数 = 1 部：成果品・事務用品・施工管理費等対象 額 = 6,423,550円：	式	1	110,000	110,000			DH500570 管理費区分 E 単-18号
合 計						110,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書	旅費						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（設計業務）	旅費算定方式 = 自動計算：宿泊の有無 = 無し：交通費（鉄道賃 運賃）計上の有無 = 有り：交通費（鉄道賃 急行・特急料金）計上の有無 = 無し：交通費（船賃）計上の有無 = 無し：交通費（航空賃）計上の有無 = 無し：交通費（車賃）計上の有無 = 無し：交通費（その他）計上の有無 = 無し：	式	1	12,064	12,064			DH502070 管理費区分 E 単-19号
合 計					12,064			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		図面作成					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月 8日 令和 8年 4月 8日 00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
図面作成		施設区分 / タイプ区分 = 係留施設（矢板式 係船岸）：	タイプ	1	671,800	671,800			DH500590 管理費区分 無 単-20号
合 計						671,800			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書	数量計算						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
数量計算	施設区分 / タイプ区分 = 係留施設（矢板式係船岸）：	タイプ	1	247,300	247,300			DH500600 管理費区分 無 単-21号
合 計					247,300			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書	協議・報告						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
協議・報告		回	2	80,600	161,200			DH500620 管理費区分 無 単-22号
合 計					161,200			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第17号内訳書	照査						単価適用年月日		令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日		令和 8年 4月 8日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査			式	1	111,900	111,900			DH500610 管理費区分 無 単-23号
合 計						111,900			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第18号内訳書		事務用品費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 8日 令和 8年 4月 8日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事務用品費	計算指定 = 自動計算：事務用品費率 = 1% ：成果品・事務用品・施工管理費等対象額 = 919,100円：	式	1	9,191	9,191			DH500830 管理費区分 C 単-24号
合 計					9,191			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第19号内訳書	成果						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務成果品		計算指定 = 自動計算：印刷・製本部数 = 1 部：成果品・事務用品・施工管理費等対象 額 = 1,192,200円：	式	1	41,000	41,000			DH500630 管理費区分 E 単-25号
合 計						41,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第20号内訳書	旅費						単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（設計業務）	旅費算定方式 = 自動計算：宿泊の有無 = 無し：交通費（鉄道賃 運賃）計上の有無 = 有り：交通費（鉄道賃 急行・特急料金）計上の有無 = 無し：交通費（船賃）計上の有無 = 無し：交通費（航空賃）計上の有無 = 無し：交通費（車賃）計上の有無 = 無し：交通費（その他）計上の有無 = 無し：	式	1	6,032	6,032			DH502070 管理費区分 E 単-26号
合 計					6,032			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 DHX55005

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計画 (基本設計)				式				
規格	岸壁				単位		数量	1	単価 133,500
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計						133,500			
単価						133,500	円 / 式		
J01 施設区分		岸壁							

参考資料 (1)

単-2号 DHX51007

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	資料収集整理(維持管理方針の設定資料) (基本設計)				式			
規格					単位	数量	1	単価 513,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	2.5	62,600	156,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	3	42,500	127,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						513,600		
単価						513,600	円 / 式	

参考資料 (1)

単-3号 DHX55010

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計条件設定（利用・自然条件設定）（基本設計）				単位	地点	数量	1	単価	238,750
規格	岸壁									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						238,750				
単価						238,750	円 / 地点			
J01 施設区分		岸壁								

参考資料 (1)

単-4号 DHX55015

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計条件設定（土質資料整理解析）（基本設計）				地点			
規格	砂質土地盤 4本				単位	数量	1	単価 329,850
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	4	36,700	146,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						329,850		
単価						329,850	円 / 地点	
J01 土質区分		砂質土地盤						
J02 整理解析するホ-リンク 本数		4 本						

参考資料（１）

単-5号 DHX55028

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	維持管理の検討（基本設計）				式			
規格					単位	数量	1	単価 862,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	2	70,900	141,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	3.5	62,600	219,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	5	49,300	246,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	6	42,500	255,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						862,400		
単価						862,400	円 / 式	

参考資料 (1)

単-6号 DHX55023

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	波浪変形計算（基本設計）				形状			
規格	屈折（I補片 [*] -平衡方程式）				単位	数量	1	単価 209,450
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（ A ）		直接人件費	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1.5	36,700	55,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						209,450		
単価						209,450	円 / 形状	
J01 波浪変形計算		屈折（I補片 [*] -平衡方程式）						

参考資料 (1)

単-7号 DHX55023

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	波浪变形計算（基本設計）				形状	数量	1	単価	209,450
規格	港内静穏度解析（高山法）				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（ A ）		直接人件費	人	1	62,600	62,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	1	49,300	49,300		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	1	42,500	42,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1.5	36,700	55,050		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						209,450			
単価						209,450		円 / 形状	
J01 波浪变形計算		港内静穏度解析（高山法）							

参考資料 (1)

単-8号 DHX55023

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	波浪変形計算 (基本設計)				形状	数量	1	単価	64,250
規格	浅水、碎波、リ-フ、隅角				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.5	42,500	21,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.5	36,700	18,350	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						64,250			
単価						64,250	円 / 形状		
J01 波浪変形計算		浅水、碎波、リ-フ、隅角							

参考資料 (1)

単 - 9号 DH500930

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査用震度算定				地点	数量	1	単価	506,950
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2	62,600	125,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3	49,300	147,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3	42,500	127,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						506,950			
単価						506,950	円 / 地点		

参考資料(1)

単-10号

DHX55025

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	基礎の検討（基礎部の計算）（基本設計）				単位	検討断面	数量	1	単価	559,500
規格	円形すべり計算を計上する 偏心傾斜荷重に対する支持力を計上する地盤の地震応答・液状化の判定を計上する									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
主任技師		直接人件費		人	1	70,900		70,900		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ A ）		同上		人	1.5	62,600		93,900		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ B ）		同上		人	3.5	49,300		172,550		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ C ）		同上		人	3.5	42,500		148,750		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	2	36,700		73,400		R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								559,500		
単価								559,500		円 / 検討断面
J01 円形すべり計算		円形すべり計算を計上する								
J02 偏心傾斜荷重に対する支持力		偏心傾斜荷重に対する支持力を計上する								
J03 地盤の地震応答・液状化の判定		地盤の地震応答・液状化の判定を計上する								
J04 沈下の検討		沈下の検討を計上する								

参考資料（１）

単-11号 DHX55040

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計算（岸壁 基本設計）				構造形式	数量	1	単価	1,226,450
規格	ケーソン式を計上しない L型ブロック式を計上しないセルラードブロック式を計上しない				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（Ａ）		同上	人	3	62,600	187,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（Ｂ）		同上	人	10.5	49,300	517,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（Ｃ）		同上	人	8	42,500	340,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3	36,700	110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,226,450			
単価						1,226,450	円 / 構造形式		
J01 ケーソン式		ケーソン式を計上しない							
J02 L型ブロック式		L型ブロック式を計上しない							
J03 セルラードブロック式		セルラードブロック式を計上しない							
J04 ブロック式		ブロック式を計上しない							
J05 コンクリート単塊式		コンクリート単塊式を計上しない							
J06 直立消波ブロック式		直立消波ブロック式を計上する							
J07 控え矢板式		控え矢板式を計上する							
J08 自立矢板式		自立矢板式を計上する							
J09 直杭式横桟橋		直杭式横桟橋を計上しない							

参考資料 (1)

単-12号

DHX55050

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	基本断面算定（基本設計）				単位	検討断面	数量	1	単価	645,850
規格	岸壁(栈橋式以外) 概算数量算定を計上する 概算工費算定を計上する 施工性の検討を計上する比較選定を計上する									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技師		直接人件費		人	1	70,900		70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上		人	2	62,600		125,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上		人	3.5	49,300		172,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上		人	3.5	42,500		148,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	3.5	36,700		128,450	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計								645,850		
単価								645,850	円 / 検討断面	
J01 比較断面図作成		岸壁(栈橋式以外)								
J02 概算数量算定		概算数量算定を計上する								
J03 概算工費算定		概算工費算定を計上する								
J04 施工性の検討		施工性の検討を計上する								
J05 比較選定		比較選定を計上する								

参考資料 (1)

単 - 13号 DH500530

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	図面作成				枚				
規格					単位	数量	1	単価	64,250
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.5	42,500	21,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.5	36,700	18,350	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						64,250			
単価						64,250	円 / 枚		

参考資料 (1)

単 - 14号 DHX55060

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	報告書作成 (基本設計)				式				
規格					単位		数量	1	単価 256,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						256,600			
単価						256,600	円 / 式		

DHX55065

名称	協議・報告（基本設計）				回			
規格	事前協議を計上する 2回 最終報告を計上する				単位		数量	単価
							1	490,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	2	70,900	141,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	4	62,600	250,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						490,800		
単価						490,800	円 / 回	
J01 事前協議		事前協議を計上する						
J02 中間報告回数		2 回						
J03 最終報告		最終報告を計上する						

参考資料 (1)

単 -16号 DHX55070

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査 (基本設計)				式				
規格	岸壁				単位		数量	1	単価 111,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						111,900			
単価						111,900	円 / 式		
J01 施設区分		岸壁							

DH500820

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	事務用品費				式	数量	1	単価	58,208
規格	自動計算 1% 5820850円								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
事務用品費			式	1	58,208	58,208	Z308004100 管理費区分 C		
計						58,208			
単価						58,208	円 / 式		
J01 計算指定		自動計算							
J02 事務用品費率		1 %							
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		5,820,850 円							

DH500570

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	業務成果品				式	数量	1	単価	110,000
規格	自動計算 1部 6423550円								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
業務成果品費			式	1	110,000	110,000	Z308001300 管理費区分 E		
計						110,000			
単価						110,000	円 / 式		
J01 計算指定		自動計算							
J02 印刷・製本部数		1 部							
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		6,423,550 円							

DH502070

名称	旅費（設計業務）							単位	式	数量	1	単価	12,064
規格	自動計算 無し 有り 無し 無し 無し 無し 無し												
名称		規格 / 条件			単位	数量	単価		金額	摘要			
交通費		鉄道賃（運賃）			式	1	12,064		12,064	Y30R002000-004 管理費区分 E			
計									12,064				
単価									12,064	円 / 式			
J01 旅費算定方式		自動計算											
J02 宿泊の有無		無し											
J10 交通費（鉄道賃 運賃）計上の有無		有り											
J11 交通費（鉄道賃 急行・特急料金）計上の有無		無し											
J12 交通費（船賃）計上の有無		無し											
J13 交通費（航空賃）計上の有無		無し											
J14 交通費（車賃）計上の有無		無し											
J15 交通費（その他）計上の有無		無し											

参考資料 (1)

単 - 20号 DH500590

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	図面作成				単位	タイプ	数量	1	単価	671,800
	係留施設（矢板式係船岸）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ B ）		直接人件費	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ C ）		同上	人	5	42,500	212,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	10.5	36,700	385,350	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						671,800				
単価						671,800	円 / タイプ			
J01 施設区分 / タイプ区分		係留施設（矢板式係船岸）								

参考資料 (1)

単-21号 DH500600

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	数量計算				単位	タイプ	数量	1	単価	247,300
規格	係留施設（矢板式係船岸）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ B ）		直接人件費	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ C ）		同上	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						247,300				
単価						247,300	円 / タイプ			
J01 施設区分 / タイプ区分		係留施設（矢板式係船岸）								

参考資料 (1)

単 - 22号 DH500620

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	協議・報告				回	数量	1	単価	80,600
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						80,600			
単価						80,600	円 / 回		

参考資料 (1)

単 - 23号 DH500610

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査				式	数量	1	単価	111,900
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						111,900			
単価						111,900	円 / 式		

DH500830

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名 称	事務用品費				式	数量	1	単 価	9,191
規 格	自動計算 1% 919100円								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
事務用品費			式	1	9,191		9,191	Z308004100 管理費区分 C	
計							9,191		
単価							9,191	円 / 式	
J01 計算指定		自動計算							
J02 事務用品費率		1 %							
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		919,100 円							

DH500630

単価適用年月日	令和 8年 4月 8日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 8日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 25 -

DH502070

名称	旅費（設計業務）							単位	式	数量	1	単価	6,032
規格	自動計算 無し 有り 無し 無し 無し 無し 無し												
名称		規格 / 条件			単位	数量	単価		金額	摘要			
交通費		鉄道賃（運賃）			式	1	6,032		6,032	Y30R002000-005 管理費区分 E			
計									6,032				
単価									6,032	円 / 式			
J01 旅費算定方式		自動計算											
J02 宿泊の有無		無し											
J10 交通費（鉄道賃 運賃）計上の有無		有り											
J11 交通費（鉄道賃 急行・特急料金）計上の有無		無し											
J12 交通費（船賃）計上の有無		無し											
J13 交通費（航空賃）計上の有無		無し											
J14 交通費（車賃）計上の有無		無し											
J15 交通費（その他）計上の有無		無し											

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]